ООО «ЮНИГРУПП»

129085, г. Москва,

пр-т. Мира, д. 95, стр. 3

ООО «Экопак»

101000, г. Москва,

Б. Златоустинский пер., д. 2/8, стр. 1

127238, г. Москва,

Локомотивный пр-д, д. 29

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-14-2046/77-15

«02» февраля 2016 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
г. Москве по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации (далее — Комиссия
Московского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии: Н.В. Орлова,

членов Комиссии: П.В. Олейника, Н.С. Уваровой, Е.А. Романовой,

рассмотрев дело № 1-14-2046/77-15, возбужденное 14.12.2015 по
признакам нарушения ООО «ЮНИГРУПП» пункта 2 части 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135 ФЗ «О защите конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося во введении
ООО «ЮНИГРУПП» в заблуждение в отношении производителя товара

(услуги),

в присутствии представителе й ООО «Экопак» в лице Р.Л.
Маргулиса (доверенность № б/н от 01.07.2015), Г.А. Петленко
(доверенность № б/н от 01.07.2015); ООО «ЮНИГРУПП» в лице законного
представителя А.В. Петухова, Р.Ю. Зубрилина (доверенность № б/н от
02.02.2016),

УСТАНОВИЛА:

В действиях ООО «ЮНИГРУПП» усматривается нарушение пункта 2
части 1 статьи 14 Закона о защите конкуренции (в соответствии с
редакцией Закона, действовавшего на момент обнаружения
нарушения), выразившегося в размещении на сайте ecopacks.ru
изображений образцов продукции, которая не была должным образом
реализована ООО «ЮНИГРУПП» контрагентам, а равно не
использовалась по своему функциональному назначению на товарном
рынке.

Между тем, Актом № 11 проверки информации в сети Интернет от
02.02.2016 установлено, что спорные действия ООО «ЮНИГРУПП»
продолжаются.

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 275-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статья 14
Закона о защите конкуренции утратила силу. В настоящее время
указанные действия ООО «ЮНИГРУПП» охватываются пунктом 2 статьи
14.2 Закона о защите конкуренции.

В соответствии со статьей 39.1 Закона о защите конкуренции, в
целях пресечения действий (бездействия), которые приводят или могут
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции и (или)
ущемлению интересов других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере
предпринимательской деятельности либо ущемлению интересов
неопределенного круга потребителей, антимонопольный орган выдает
хозяйствующему субъекту предупреждение в письменной форме о
прекращении действий (бездействия) либо об устранении причин и
условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о
принятии мер по устранению последствий такого нарушения.

В соответствии с частью 2 статьи 39.1 Закона о защите
конкуренции, предупреждение выдается в случае выявления признаков
нарушения статьи 14.2 Закона о защите конкуренции.

http://ecopacks.ru/

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 1-14-2046/77-15 отложить.

2.  Назначить рассмотрение дела № 1-14-2046/77-15 на «24» марта
2016 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд,
дом 4, стр. 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

3 .  Выдать ООО «ЮНИГРУПП» предупреждение о необходимости
прекращения действий по размещению на сайте ecopacks.ru
изображений образцов продукции, которая не была должным образом
реализована ООО «ЮНИГРУПП» контрагентам, а равно не
использовалась по своему функциональному назначению на товарном
рынке.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС
России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц,
участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия
лица на представление интересов хозяйствующего субъекта либо
физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии Н.В. Орлов

Члены Комиссии П.В. Олейник

 Н.С. Уварова

 Е.А. Романова

http://ecopacks.ru/